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簡明合併財務報表附註

(1) 主要會計政策及編製基準

本中期合併財務報表乃按照香港會計師公會頒佈之香港會計實務準則第25號「中期財務

報告」之規定而編製。

截至二零零三年六月三十日止六個月的中期合併財務報表為未經審核，惟已由本公司的

審核委員會審閱。

除採納由二零零三年一月一日或以後會計期間生效之經修訂會計實務準則第12號「所得

稅」外，本中期財務報表採用之會計政策及編製基準與編製自二零零二年四月一日至二

零零二年十二月三十一日止九個月之已審核財務報表相同。此項會計政策的變動對本集

團本期或上期之業績及資產淨值並無重大影響。

於二零零二年間，本公司董事局議決更改本公司之會計年度結算日，由三月三十一日更

改為十二月三十一日，以便配合編製本公司的合併賬目。因此，本期之簡明合併損益表

涵蓋自二零零三年一月一日至二零零三年六月三十日止六個月期間。相應簡明合併損益

表及相關附註呈列之比較金額涵蓋自二零零二年四月一日至二零零二年九月三十日止六

個月期間。
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(2) 分類資料

(a) 業務分類

零售業務 出口業務 其他業務 合併

截至 截至 截至 截至 截至 截至 截至 截至

二零零三年 二零零二年 二零零三年 二零零二年 二零零三年 二零零二年 二零零三年 二零零二年

六月三十日 九月三十日 六月三十日 九月三十日 六月三十日 九月三十日 六月三十日 九月三十日

止六個月 止六個月 止六個月 止六個月 止六個月 止六個月 止六個月 止六個月

（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

分類收入：

向外間顧客銷貨 831,244 799,082 584,376 693,550 113,437 128,538 1,529,057 1,621,170

其他收入及收益 11,039 2,424 10,543 16,302 14,030 21,311 35,612 40,037

總收入 842,283 801,506 594,919 709,852 127,467 149,849 1,564,669 1,661,207

分類業績 70,634 60,561 60,910 74,441 28,543 30,923 160,087 165,925

利息收入及未分配盈利 5,895 6,803

未分配費用 (13,078) (12,543)

經營業務溢利 152,904 160,185

融資成本 (10,317) (13,304)

應佔溢利及虧損：

共同控制公司 – – 501 603 2,805 482 3,306 1,085

聯營公司 – – 28,824 19,809 – – 28,824 19,809

除稅前溢利 174,717 167,775

稅項 (31,731) (17,630)

未計少數股東權益前溢利 142,986 150,145

少數股東權益 (50,818) (58,088)

股東應佔經常業務純利 92,168 92,057
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(2) 分類資料（續）

(b) 地區分類

截至二零零三年六月三十日止六個月（未經審核）

澳洲及

中國內地 香港 美國 紐西蘭 加拿大 其他 合併

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

分類收入：

向外間顧客銷貨 597,709 78,930 489,631 262,829 33,408 66,550 1,529,057

截至二零零二年九月三十日止六個月（未經審核）

澳洲及

中國內地 香港 美國 紐西蘭 加拿大 其他 合併

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

分類收入：

向外間顧客銷貨 555,015 80,094 603,952 280,907 33,928 67,274 1,621,170

(3) 經營業務溢利

經營業務溢利已扣除折舊51,578,000港元（二零零二年：56,277,000港元）。
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(4) 稅項

香港利得稅乃根據本期間之估計應課稅溢利按稅率17.5%（二零零二年：16%）作出撥備。

其他地區之稅項則根據本集團經營業務所在國家之現有法律、詮釋及常規，按其現行稅

率計算。

截至 截至

二零零三年 二零零二年

六月三十日 九月三十日

止六個月 止六個月

（未經審核） （未經審核）

港幣千元 港幣千元

本公司及附屬公司：

香港 6,114 9,024

其他地區 14,760 1,837

遞延稅項 (269) 1,326

20,605 12,187

應佔稅項：

共同控制公司 87 –

聯營公司 11,039 5,443

11,126 5,443

期內稅項支出 31,731 17,630

(5) 每股盈利

(a) 每股基本盈利

每股基本盈利乃根據截至二零零三年六月三十日止六個月之股東應佔純利

92,168,000港 元（二 零 零 二 年 ： 92,057,000港 元）及 期 內 已 發 行 之 股 份

1,000,584,000股（二零零二年： 1,000,584,000股）計算。

(b) 每股攤薄盈利

由於截至二零零三年六月三十日止六個月及二零零二年九月三十日止六個月期間

內，本公司尚未行使購股權之認購價分別高於該兩段期間的平均市場價，故每股

基本盈利並沒有被攤薄。因此該兩個期間的每股攤薄盈利沒有披露。
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(6) 應收賬款及票據

應收賬款及票據包括應收貿易賬款共116,220,000港元（二零零二年十二月三十一日：

169,531,000港元），按賬齡分析如下：

二零零三年 二零零二年

六月三十日 十二月三十一日

（未經審核） （經審核）

港幣千元 港幣千元

少於四個月 89,861 132,774

四至六個月 12,277 21,480

超過六個月 14,082 15,277

116,220 169,531

大部份的結餘是按信用狀（即期或遠期）收款。

(7) 應付賬款及票據

應付賬款及票據包括應付貿易賬款共195,052,000港元（二零零二年十二月三十一日：

241,741,000港元），按賬齡分析如下：

二零零三年 二零零二年

六月三十日 十二月三十一日

（未經審核） （經審核）

港幣千元 港幣千元

少於四個月 174,232 208,189

四至六個月 10,768 18,896

超過六個月 10,052 14,656

195,052 241,741

(8) 比較數字

部份比較數字已重新分類，以符合本期之呈報方式。


